平成 30年 4月 27日

各 位
会 社 名 日産自動車株式会社
代表者名 取締役社長 西川廣人

(コード番号 7201 東証第 1部)
問合せ先 IR部 常務執行役員 田川丈二

(TEL 045-523-5523)

オートモーティブエナジーサプライ株式会社との
会社分割の中止及び子会社異動(株式譲渡)の延期に関するお知らせ

当社は、平成 29年 8月 8日付「オートモーティブエナジーサプライ株式会社との会社分割及び子会社
異動(株式譲渡)に関するお知らせ」及び平成 30年 3月 20日付「(開示事項の一部変更)オートモーティブ
エナジーサプライ株式会社との会社分割及び子会社異動(株式譲渡)に関するお知らせ」に基づく一部内
容の変更に基づき、平成 30年 4月 27日を効力発生日とする本会社分割及びオートモーティブエナジー
サプライ株式会社の株式の譲渡を予定しておりましたが、今般、本会社分割を中止し、株式譲渡を延期す

ることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本会社分割の中止の理由
当社は、プライベートファンドである GSR キャピタルグループが設立した GSR Electric Vehicle

(UK) Holding Limited(以下「GSR」といいます。)との間で、バッテリー事業の譲渡を目的とした平
成 29年 8月 8日付け最終契約に基づき本取引を平成 30年 4月 27日付けで完了することを目
指しておりましたが、本取引実行に必要な条件が本日時点において満たされなかったため、GSR と
の間で本取引全体の効力発生を延期する合意に至りました。その結果、当該事業譲渡の一環であ

る本会社分割の効力発生に必要な条件が満たされず、本会社分割を中止するとともに、オートモー

ティブエナジーサプライ株式会社の全株式の譲渡を延期することといたしました。

2. 本会社分割の中止後の見通し
当社は、GSR との間で、本取引の効力発生日を平成 30 年 6 月 29 日に延期することを合意い
たしました。これに伴い、当社及びオートモーティブエナジーサプライ株式会社は、新たに会社分割

手続きを開始する予定です。

両社は、引き続き前向きに本取引の完了に向けて詳細を詰めており、従業員、サプライヤーなら

びに関係者に対して、引き続き透明性の高い情報提供をおこない、競争力あるバッテリーの供給を

続けていく意向です。

以 上